■日 時：２０１３年６月５日（水）
         １３：３０～１７：００（１３：００受付開始）
■会 場：日比谷セントラルビル１９階（株式会社千代田組 本社）
        〒１０５－０００３
        東京都港区西新橋１－２－９ 日比谷セントラルビル１９階
        最寄駅：都営地下鉄 内幸町駅
            ＪＲ    新橋駅
             東京メトロ 霞が関駅 虎ノ門駅
■参加費：無料
■対  象：物流、製造業、経営企画、情報システム部門の皆様
■定  員：２０名
■申  込：下記申込用紙にご記入後，ＦＡＸにてお申込みください。

■プログラム：

業務改善・物流コスト削減セミナー開催
   ～クラウド型倉庫管理システムの紹介～

＜申込用紙＞

セミナー名 ６月５日「業務改善・物流コスト削減セミナー」

貴社名 ご住所

ご氏名 部署名

役職名

e-mail TEL

株式会社 ＩＨＩエスキューブ  東京都千代田区有楽町1-12-1 新有楽町ビル８階  TEL:03-3213-7610 担当：藤村

このままＦＡＸしてください。  ＦＡＸ：03-3213-7618

主催 株式会社ＩＨＩ
   株式会社ＩＨＩエスキューブ
共催 株式会社 千代田組
   ヴォコレクトジャパン株式会社
   東芝テック株式会社

拝啓
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび株式会社千代田組、ヴォコレクトジャパン株式会社と共催でセミナーを開催致します。
顧客ニーズが多様化・高度化する中、多くの企業では物流コスト削減が命題となっており、倉庫内作業の効率
化、業務プロセスの簡素化・標準化、ＴＣＯ削減が物流現場に求められています。
本セミナーでは、物流コスト削減を実現するためのクラウド型ＷＭＳ（倉庫管理システム）、音声認識ソュー
ションの紹介を行います。皆様のビジネスの一助となる有意義な講演にして参りますので、大変お忙しい中と
は存じますが、是非ご来訪、ご高覧賜りますようお願い申し上げます。

                          敬具

①クラウドサービスによる倉庫運営 ～クラウド基盤を利用したＷＭＳの紹介～ １３：４０～１４：４０
 IHIグループが提供するクラウド型倉庫管理システム（iS-WMS＠クラウド）を紹介します。クラウドサービス
の利用により、TCO削減や業務効率化・合理化といった物流コスト削減を実現します。
②事例から学ぶ物流業務の効率化 ～音声物流業務の実際～ １４：５０～１５：５０
 音声物流のパイオニアであるヴォコレクトが、新たな庫内作業の取り組みとして音声を活用した実際の

物流現場をご紹介しながら作業効率化の実例をご紹介します。

③ランニングコストの削減！～東芝ＴＥＣ製ラベルプリンタの紹介～ １５：５０～１６：３０
  物流における高速ラベルプリンタ、ローコストプリンタ及びポケプリのご紹介とランニングコスト低減

 ＰＤラベのご紹介